16MS0017-телефон-телефон

Дело№5-5-254/22

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
          дата

адрес
Мировой судья судебного участка № 5 по Кировскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес, к административной ответственности  ранее  привлекавшегося.
        Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке;
У С Т А Н О В И Л:
дата в время фио возле дома 7 по адрес                адрес  управлял  автомобилем Шевроле, регистрационный знак ТС, 716, будучи лишенный прав управления транспортными средствами.
В судебном заседании, проведенном посредством видеоконференцсвязи, фио вину признал, с протоколом согласился.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, суд считает, что вина фио, в  совершенном административного правонарушения по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ доказана материалами дела: протоколом об административном правонарушении 16 РТ телефон от дата, рапортом инспектора ДПС, копией постановления от дата, копией решения по жалобе на постановление по делу об административном правонарушении от дата,  справкой по задержанию водителя, управлявшего транспортным средством без водительского удостоверения.
Суд признает предоставленные доказательства допустимыми и достоверными.
Действия фио, подлежат квалификации по ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
При назначении вида и размера наказания судом учитываются обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее привлекавшегося к административной ответственности.
Обстоятельством, смягчающим наказание, суд признает признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка, состояние здоровья супруги.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность является совершение однородного правонарушения в течение календарного года.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
   П О С Т А Н О В И Л :
Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  2 статьи 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток. Срок административного ареста исчислять с время час. дата, с момента доставления фио,  в отдел полиции.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления
Мировой судья

                          фио
1